MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                                      UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

LEI Nº 11.640 DE 11 DE JANEIRO DE 2008

UNIPAMPA - BAGÉ

REUNIÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO

 À DOCÊNCIA

 SUBPROJETO DE MATEMÁTICA – PIBID

  ATA DA REUNIÃO – ESCOLA ESTADUAL DE ENSINO MÉDIO SILVEIRA

MARTINS

ATA No. 09/2014

01

02

03

04

05

06

07

08

Aos quatro dias do mês de agosto de dois mil e quatorze, reuniram-se na Escola Estadual

Silveira Martins, a Supervisora Ana Lúcia Perdomo e as bolsistas ID Analícia Pittigliani

Gusmão, Carla Bulsing, Gerusa Camargo e Yasmin Ferreira para uma reunião do

Programa Institucional de Iniciação à Docência – PIBID com o seguinte ponto de

pauta:1ºsequência da construção da oficina Notação Científica; 2º Pré finalização da

apostila do projeto Brincando com os Números; 3º Levantamento de dados para a

implementação do projeto que visa criar um laboratório de matemática na escola, foi

definido que com a disponibilização de verba ou não o laboratório será criado, caso não

disponha de muitos recursos será utilizado todos já disponíveis aos na sala do Pibid, onde

será o próprio laboratório e ainda a discussão dos materiais que o laboratório deve dispor

para melhor desenvolvimento em suas atividadesd; . Nada mais havendo a tratar encerra-

se a presente ata que depois de lida será por todos assinada.

 Ana Lúcia Perdomo                      Analícia Pittigliani Gusmão

Carla Bulsing      Gerusa Rodrigues

Yasmin Ferreira